PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90
E-mail: prefeitura@florarica.sp.gov.br

RESUMO DE EDITAL

Pregão Eletrônico (SRP) nº 017/2025.
Processo Licitatório n.º 076/2025.
A Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 44.925.279/0001-90, em
cumprimento a Lei Federal nº. 14.133/2021, Decreto Federal 11.462/2023, Decretos
Municipais nº 08/2023, 12/2023 (disponível no site www.florarica.sp.gov.br), torna público,
que realizará Pregão Eletrônico no dia 11 de dezembro de 2025, às 09:30hrs, para o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando à aquisição parcelada de materiais de
construção, madeiras, hidráulicos, elétricos, ferragens, ferramentas e EPIs, para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Urbanos, pelo período de
12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I) do edital. O Edital do presente Pregão Eletrônico em sua íntegra poderá
ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Flora Rica, no site www.florarica.sp.gov.br
ou no Sistema da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL www.bll.org.br. Flora Rica/SP,
28 de novembro de 2025.

FABIO LUIZ FLORENTINO DE FARIA
Prefeito Municipal